APERCIBIMIENTO en el Registro Único de Proveedores, conforme a lo dispuesto en el artículo 154,
apartado “Apercibimiento”, del Decreto N.º 1000/2015

Que, Asimismo, con fundamento en la normativa antes citada, correspondería aplicar una penalidad de
MULTA DEL 30%, calculada sobre el valor total de los bienes no entregados (Pesos ciento ochenta y tres
mil doscientos cincuenta, $183.250,00 resultando un monto de pesos cincuenta y cuatro mil novecientos
setenta y cinco ($54.975,00) según lo dispuesto en el Art. 154° apartado ‘’Multa a oferentes. Multa al
Adjudicatario de un Bien’’ inc. c) del Decr. 1000/2015.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES DISPONE:

[...]

Aplicar al Proveedor MAFRALAC S.R.L, CUIT 30707280936, sanción de
APERCIBIMIENTO en el Registro Único de Proveedores, conforme el Art. 154 Decr. 1000/2015.

ARTÍCULO 2°: Aplicar una penalidad de MULTA DEL 30%, calculada sobre el valor total de los bienes
no entregados (Pesos ciento ochenta y tres mil doscientos cincuenta, $183.250,00 resultando un monto de
pesos cincuenta y cuatro mil novecientos setenta y cinco ($54.975,00).

ARTÍCULO 3°: Notifíquese a la empresa MAFRALAC S.R.L., al Ministerio de Seguridad y Justicia,
anótese en el Registro de Sancionados, publíquese, agréguese copia a las actuaciones administrativas y
archívese.